令和５年(2023 年)２月６日

報 道 機 関 各 位

函館市消防本部庶務課

令和４年度渡島・檜山消防職員意見発表大会の取材について

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材について

よろしくお願いいたします。

記

行 事 名  令和４年度渡島・檜山消防職員意見発表大会

日 時  令和５年２月９日（水） １３時３０分

場 所  函館市消防本部 防災多目的ホール

内 容

  消防行政のより一層の充実を図るため，消防職員と

 しての経験を通して，日頃考えていることについて意

 見発表を行い，消防職員相互の研さんに資することを

 目的として実施します。

  なお，渡島・檜山地区の消防本部から８名の代表が

発表し，２名が最優秀賞に選出され，全道大会に出場

します。

備 考  プログラム～別紙のとおり

函館市消防本部

庶務課庶務係

２２－２１４２

参 考

令和４年度渡島・檜山消防職員意見発表大会

１ 日  時  令和５年（2023年）２月９日（木） １３：３０～

２ 場  所  函館市（消防本部 防災多目的ホール）

３ 主  催  全国消防長会北海道支部道西地区協議会

４ そ の 他

⑴  発表者  渡島・檜山の消防職員から８名

⑵  参集者  ８０名程度

⑶  表 彰  最優秀賞２名，

        （最優秀賞受賞者２名が全道大会へ出場）

全 道 消 防 職 員 意 見 発 表 大 会

１ 日  時  令和５年４月２６日（水）

２ 場  所  札幌市

３ 主  催  全国消防長会北海道支部

４ そ の 他

⑴ 発表者  全道各地の代表１１名

⑵ 参集者  ２００名程度

⑶ 表 彰  最優秀賞１名，優秀賞２名，努力賞８名

        （最優秀賞受賞者１名が全国大会へ出場）

※ 全国消防職員意見発表大会～令和５年５月３１日（予定）京都府京都市

⑷ その他

  ア 全道消防職員意見発表大会   昭和４９年度から 今年で第４９回

    （函館市は第２回から出場）

イ 全国消防職員意見発表大会   昭和５２年度から 今年で第４６回

ウ 渡島・檜山消防職員意見発表大会 平成６年度から 今年で第２９回

プ ロ グ ラ ム

１ 開 会

２ 審査員紹介

３ 意 見 発 表

順 本 部 名 発 表 者 名 発  表  テ  ー  マ

１ 南 渡 島 小 平 将 太 『 レスキューボイス 』

２ 檜山広域 伊 藤 優 作 『 当たり前の共有 』

３ 函 館 市 辻󠄀  祥 也 『 働きにくくない職場 』

４ 函 館 市 川 勝 佑 希 『 ハラスメントに新たな対策を 』

５ 渡島西部 吉 村 彰 馬 『 地域医療と消防 』

６ 長万部町 平 澤 淳 規 『 仲間との信頼関係 』

７ 函 館 市 片 桐 佳 亮 『 理解を深めるために 』

８ 檜山広域 南 保 友 佑 『 時代の変化に伴う環境整備 』

 注：発表者原文のため，実際の発表内容とは若干異なる場合があります。

４ 休 憩

５ 成 績 発 表

６ 表 彰

７ 講 評

８ 閉 会

	【函館市報道資料】令和4年度渡島・檜山消防職員意見発表会の取材について
	【函館市報道資料】令和4年度渡島・檜山消防職員意見発表会の取材について（資料）
	【函館市報道資料】令和4年度渡島・檜山消防職員意見発表会の取材について（プログラム）